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A hata lom
paraz itá i.

Minden egy célért történik. Az 
esküdtszék megbénítása, a sajtót 
sújtó törvény, a csenevész gyüle 
kezési jog megbénítása, a válasz
tás előtti agitáció megakadályo
zása, jogaink elkonfiskálása, a 
magyar állam hitelének tönkre
tétele, erkölcsi javaink kinullázása, 
a nép megmételyez* se. A cél az, 
hogy minél olcsóbbak legyenek a 
választások.

Három év előtt, amikor a 
munkapárt csak többséget nyert, 
e nyereség nagyon költséges volt. 
Kiderített és még kiderítetlen pa
namák millióit emésztette íel s a 
jelöltek zsebén is érzékeny eret 
vágott. Már pedig akármilyen ke 
nyelmes, ii igylésreméltó állapot is 
a képviselőség, nem tart örökké. 
Még néhány fertályesztendö s 
megint választani kell. Már pedig, 
ha az 1910 es választás 40 mil
lióba került, az uj választáson 
négyszáz millió sem lenne elég. 
Ezt kell megakadályozni . . .  A 
munkapárt ugyanis bajosan tud 
újabb milliókat összeszedni] vá
lasztási célokra, a sokoldalú Je
szenszky Sándor ugyan még hiva
talban van, az ötletes Lukácsot

Találkozás.
Irta Fehér Jenő.

Mindennap találkoztak.
A fiú rüstellte a kopott kabátját 

és azt ruondía :
— Az irodai kabátom. Tudja! 

oda nem érdemes tisztességes Hibá
ban járni. Mindjárt tönkremegy.

— Milyen józan gondolkozásu, 
derék, tisztességes fiatalember — 
gondolta magában a leány és el
szorult a Jszive. Hogy ez a fiú sze
reti őt, az bizonyos. Nemsokára le
teszi az utolsó vizsgáját és akkor 
majd azt fogja kérdezni:

— Irénke. akar a feleségem 
lenni ?

Es ő akkor kénytelen lesz a:t 
felelni :

Felejtsen el engem, Béla . . . . 
Én nem az vagyok, akinek maga 
engem gondol . . : Nóra igaz, hogy 
titokban szöktem el a mamámtól , 
minden délután egy félórára, hogy , 
magával taiáikozhassara Bocsásson 1 
m e g  Béla olyan nagyon szerettem

sem ejtették még cl. de a bán-1 fertőzött, becstelenül született ha-i 
kok, nagy vállalatok a Désy-pör talomért képesek még arra is, 
óti, a Margit-szigetipanamaóta, az hogy alkotmányunk féltve őrzött! 
Erisey-ügy kiderítése óta nem biztosítékait összetörjék, 
igen mernek már milliókat kifi- Micsoda lelkiismeretlenség, mi- 

j zetni .1 pártkasszába s állami ja- csoda bűnös cinizmus, micsoda 
vakat sem igen lehet majd úgy' rettentő erkölcsi perverzitás kell
odasanzsirozn* néhány 
koronácskákért.

Törvényeket kell tehát hozni.

százezer ehhez ! Rongyokba tépni e.;y nem 
zet alkotmányát csak azért, hogy 

k, a panama cimborák hatalmon
hogy olcsóbb legyen a többség maradhassanak. Feláldozni min 
megszerzése. Ezért olyan a vá- dent, mindent ezért a/, egy célért.
lasztói törvény, hogy 
kozó szellemű elnök

egy vállal-; De hiába igyekeznek minden- 
azt teheti léle álruhába öltöztetni azt az ő

képviselővé, akit akar, ezért kisded céljukat, hiába indokolják
miijük a kerületek beosztásáról torzjavaslataikat mindenféle ko
szoló törvényt, ezért nem lehet molykodó, nagyhangú körmön*
sem sajtóban, sem élő szóval a 
kormány ellen agitálni, ezért kell

fontságokkal, festett jelmezeik alól 
kifityeg a lóláb. Mindenféle cifra

az esküdtek Ítélkezési jogát el- mez dacára is teljes meztelenség
orozni.

A liberalizmus minden viv- 
mái ya igy kerül áldozati tűzre, 
azért, hogy egy magát liberális
nak valló párt tovább is sütké
rezzek a hatalom melegében 

I5izonyt a vak is láthatja, hogy 
minden ezért az egy célért tör-

gében látszik az ő egyedüli, való- 
1 ságos, nyilvánvaló céljuk : hatal
mon maradni mindem áron.

Úgy vannak ok a halalommal,
! mint az iszákos ember a szesz- 
' szel. Az iszákos ember nagyon 
jól tudja, h gy az a szesz csak 
ártalmára van már, hogy előbb-

11cnik. Mert hát a hatalomról le- utóbb a sirba viszi, de amikor a 
[mond mi olyan fájdalmas! Nekik lél lábával a sir szelén áll, még
a hatalom kell továbbra is akár akkor is csak a szeszre vaK>*ik és
az ország végső pusztulása árán. ragaszkodik a butykosához. Minél 
Görcsösen ragaszkodnak a hata- jobban közeledik a halála órája, 

, lomhoz, ahhoz a hatalomhoz, annál jobban iszik. Mert hát a 
amelyhez szennyes panamapénzek holta után úgy sem ihatik. 
utján jutottak. Ezért a rosszillatu,' Nos, igy vannak ők a hata

lommal. Érzik, látják ők is nagyon 
jól, hogy ez a panamapénzen vá
sárolt hatalom őket magukat 
lógja megfojtani. Mindegyre erő
sebben csavarodik a nyakuk köré, 
mint valami gyilkos hurok. De 
minél inkább, »tűkön ülnek* a 
hatalom kipárnázott székeiben, an
nál görcsösebben ragaszkodnak 
hozzá. Mint az iszákos a szesszel, 
úgy élnek ők most vissza a hata
lommal, amelytől megmámoro- 
sodtak.

Csakhogy ezt a mámoros garáz
dálkodást a nemzet nem hajlandó 
tovább tűrni. Sokáig, túlontúl so
káig tűrtünk. De most már végre 
megmozdult az egész ország. Az 
ország minden részéből hallatszik 
a nemzet tiltakozásának hatalmas 
szava. Ha ez a hatalmas szó sem 
ébreszti fel mámorukból az ország 
megrontóit, az alkotmány hóhérait, 
akkor majd másképpen ébreszti 
fel őket a nemzet haragja. De az 
nagyon keserű ébredés lesz és az 
isten mentsen is meg tőle mind
nyájunkat. Mert ha nem ébrednek 
fel idejekorán, akkor előbb-utóbb 
forradalomba kergetik az országot. 
Es minden iszonyatos bűneik kö
zött ez lenne a legisszonyatosabb: 
önző hatalmi érdekeik miatt forra
dalmat provokálni. Bárcsak éb
rednének fel idejekorán . . .

magát. Maga előtt boldog, Kz-’p . . .  A liu pedig mindennap e- 
jövő áll . . . Felejtsen el engem .. .'határozta, hogy nem m gy ol többé 

Már hányszor meg akarta raon-ja találkára. Hogy véget vet önnek a 
dani neki?! Dd sohasem volt ereje sz iuoru ismeretségnek, 
hozzá. Es amikor együtt mentek az
utcán, minden délután és hallgatta 
a fiú finom, előkelő beszédét, majd
nem sírva fakadt. Ez a fiú soha 
nem merte még a kezét sem meg
csókolni és sohasem beszél durva 
Ságokat.

01yan.de olyan szerencsétlennek 
érezte magát . . ,

Este, valahányszor elfoglalta a 
helyét a kasszáiban, mindig remegve 
gondolta :

Istenem ! Hátha ma idetéved, 
bbe a kávéházba! . . . De nem

Az a leány, az a szó iá, tiszta, 
édes kis urileány azt hRzi, hogy ő 
hivataba jár. Szép jövőjű, és jó 
társadalmi állású emb* ruek gondolja. 
Pedig ha tudná . . .

De azért mindennap eiment a 
.a’áikára. Ez a leány képviselte az 
ő számára a finomságot, az erényt, 
tisztaságot, előkelőséget az ő szo
morú életében, amely nyomorúság
gal, piszokkal és lemzetéssel volt 
keserűvé téve.

Mo datlan szájú órabérek társa*
lí.’Ia szolid fin. Nóra jár kávőhfalra. *á«“ ulá“ ?>>'•“ v«'ütulenül jeli Nőtt
És ha néha jár is, akkor is valami) 
finom kávéházba megy. Ide nem jön, 
ebbe a lebujba . . .

Máikor pedig, amikor nagyon 
el volt késén dve, szinte kívánta,

neki hallani, látni ezt a fehér lelkű, 
| szerelmes kis leányt. Ez vo't az 
egyetlen boldogsága.

Sokszor úgy érezte, hogy ha igazán 
szereti — pedig igazán szereti —

hogv bárcsak ide vetődne B’!a. L g-  akkor becsületbe i kötelesség* ionnej 
alább megtudna mindent. És vége' megmondani az igazságot. D * nem 
h nn*1 mindennek . . . i akarta kiábrándítani magából . . . J

így telt egyik nap a másik
után.

Szerették egymást és hazudtak 
nap nap u*án. mindig többet. A fél
órái séta alatt hazudtak egymásnak 
családi összeköttetéseket, nem létező 

I rokonokat, ismerősöket és meséltek 
történeteket, amelyek megtörtén
hettek egy kezdő hivatalnokkal vagy 
egy jól nevelt kis úri leánnyal.

Lassankint a képzeletbeli ala
koknak egész serege vette őket kö* 
rül és egész regények szövődtek a 
nagybácsikból és nagynénikből, akik 
kocsin járnak és z-urokat adnak.

A fiú finom szivarokat vett a 
vacsorája árán, a leány pedig le
mosna a púdert az arcáról és szolid 
frizurát csiná’t. Valami magasabbat, 
va ami tisztább, nemesebb életet je
lentett mindkettőjük számára ez a 
mindennapi félóra. Szinte már ma
ciik is clhitté'r, amit ilyenkor mond
tak egymásnak és boldogok voltak, 
nagyot boldogok, mindennap egy 
fé óráig, hogy aztán annál keserűbb 
elviselhetetlenebb legyen az életűk
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Barta Ferencet elfogták.
A rault hónap végén történt 

hogy l'jhelyben közvetlenül egy
másután üt vakmerő betörést követ
tek el. A betörő miiül az öt eset
ben egyforma módszerrel dolgozott.
A falból kiszedett annyi téglát, hogy 
az igy nyert résen bejuthasson a 
a kifosztandó helyiségbe. A betöré
sek egyforma módja valószínűvé 
tette, hogy a tettes mind az öt eset
ben ugyanaz.

A betörések történetét annak 
idején részletesen megírtuk, s kö
zöltük azt is, hogy a rendőrség gya
núja Barta Ferenc napszámosra irá
nyult, aki a betörések elkövetése 
után megszökött Ujhelybői.

A nyomozás
A rendőrség azonnal a legszé

leszebb körű nyomozást indította.
A nyomozás során írások Összeha
sonlítására. egymástól teljesen füg
getlennek látszó körülmények zse
niális összekapcsolására, egyszóval 
a modern nyomozati rendszer min
den eszközére szükség volt hogy a 
lejtélyes bünügy szálait ki lehessen 
bogozni, mig végre kétségtelenül 
kiderült, hogy a betöréseket más 
nem követhette el, mint az Ujhely
bői megszökött Barta Ferenc.

A rendőrség az orzzág minden 
részébe sürgönyöket menesztett es 
több mint száz körözőlevelet bocsá
tott ki Barta elfogatására

Mi történt Sxokráncon ?
Barta szökése után felmerült a 

gyanú, hogy Tőketerebes és Nagy- 
miháiy irányában állítólagos szüle
tési helyére, Szobráncra igyekszik.

Beigazolódott, hogy Barta tény
leg ÍSzobránczra ment, de előbb út
közben egy Szobráuc melletti falu
ban is betörést követett el.

Szobráncon szintén történt egy

— Megyek már haza. Feltűnne 
a maraárauak, ha tovább maradnék 
szokta mosolyogva mondani a leány. 
— A viszontlátásra . . .

A fiú pedig szerelmesen, szinte 
áhítattal nézett utána. És otthon 
sírtak mind a ketten.

Egyszer az történt, hogy a ká
vés, a leány gazdája, felmondott a 
cigánybandának és elhatározta, hogy 
sramroli-zenekart szerződtet. Ez in
kább való az ő közönségének.

Egy este aztán beállított az uj 
zenekar. Két hegedűs, egy gitáios, 
meg egy harmonikás.

Az egyik hegedűs Béla volt.
, , . Zavartan, meglepetve kö

szönt a leánynak.
Az podig sápadtan ült a helyén. 

Aztán kiment, letörölte a könnyeit 
és visszaült a kasszába.

Bélának remegett a kezében a 
hegedű. Azt hitte, hogy sohasem 
telik el ez az éjszaka.

Egész éjjel egy szót sem szóltak 
egymáshoz.

Hangos henteslegények, kövér 
fi ákeresek énekeltek, kiabáltak, meg 
csípték a leány arcát és trágár tré
fákat eresztettek meg. Az egyik ezt 
a nótát, a másik azt a nótát paran-

betörés, amely alkalommal a 11*11• *s 
egy kést hagyott a betörés szín
helyén. Ez. a kést a szobránczi 
csendőrök behozták l jhelybe, ahol 
kétségtelen megállapítást nyert, 
hogy a kés a Barta Ferenci* volt.

Barta Ferencet azonban Szobráu- 
con sora tudták elfogni, mert nyom
ban a betörés elkövetése után on
nan is megszökött.

Vissza Ujhelybe.
Az újabb betörések után Barta 

Ferenc odáig ment vakmerőségében, 
hogy Szobraucról megint vissza jött 
Ujhelybe. Hétfőn este 7 órakor tör
tént, hogy a veszedelmes betörő be
állított régi Újhelyi gazdájának is
tilójába.

A gazda kocsisa értesítette gaz
dáját, aki nyomban a rendőrségre 
sietett.

Az öreg kocsis ezalatt rázárta 
az istálló ajtót Bartára. Barta azon
ban kitörte az istálló ablakát és azon 
keresztül megszökött.

A rendőrség emberei Bartának 
már csak hült helyét találták.

Újabb körözés.
A rendőrség újra kürözőlevele- 

két küldött mindenfelé és a hatósá
gokat táviratilag értesítette Barta 
szökéséről.

A nyomozás során különben 
újabb érdekes adatok is derültek ki 
Barta személyére vonatkozóan. A 
nyomozást vezető Jurcsó Ágoston tb. 
alkapitány ugyanis megkereste a 
szamo.'Ujvári fegyintézetet aziránt, 
hogy Bartának egy barátját, Árvái 
Jánost, aki most a szamosujvári 
fegyintézetben üi le büntetését, 
hallgassák ki Barta személyi viszo
nyaira nézve.

A ízamos újvári fegyintézet az
után a következőkről értesítette az 
újhelyi rendőrséget :

A betörőt tulajdouképen nem 
Bartának, hanem Bartos Ferencnek 
hívják valódi nevéu és születési he
lye nem Szobránc, hanem a morva- 
országi Lumitz község, llostzu ideig 
tartózkodott azonban a Szobránc 
melletti Felsőhalas községben.

Bartos Ferenc rovott raultu 
egyén, többször büntetett veszedel

csolta Bélának és majdnem össze
törték a hegedűjét. A füstös leve
gőben poharak röpködtek és a rend
őr kétszer is bejött rendet csinálni.

. . . Ok pedig mindaketteu a 
délutáni sétákra gondoltak, a tö
rekvő, derék fiatalemberre és a 
tiszta, szolid kis leányra, akik úgy 
szerették egymást . . .

Mindaketteu úgy érezték, hogy 
elvesztettek valamit. Az eszményt, 
a boldogságot — mindent.

. . . Hajnalodon.
Hazafelé indultak. Egy darabig 

közös volt az utjok. Fázva, szomo
rúan mentek egymás mellett.

— Bélái — mondta halkan a 
leány — az én édesanyám nagyon 
tisztességes asszony volt. De meg
halt . . , Már régen . . .

A fiú egy id»ig halgatott. Aztán 
megszólalt:

— Az én apára hivatalnok volt. 
A tolekkönyvnél. De éu korán el- 
züllöttem. Kár értem , . .

. . .  És raindaketten valami nagy 
és fájdalmas ürességet éreztek a 
szivükben . . .

m-»> betörő. Lopás büntette miatt 
190b-ban l ’jhelyben ü t hét hónapot. 
Ugyancsak lopás büntette miatt 
l‘.M‘S-ban a szamosujvári fegvházba 
csukták be két eszteudüre. l'Jll-beu 
a beregszászi kir. törvényszék hat 
rendbeli lopás büntette miatt k**t és 
fél évi fegyházra ítélte. Ezt is Sza- 
mosujváron ülte le, ahonnan ez év 
május havában szabadat ki. Sza 
badulása után tartózkodási helyül 
éppen Uj helyt választotta.

Egv Arveinoz intézett leveléből 
as is kiderül, hogy Bartos katona 
szökevény.

Az elfogatat
A gonosztevő második küröz- 

tetése végre eredmény nyel járt. Teg
nap fogták el Nagyraihályon.

A betörő Ujhelybői Nagyrai- 
hályba szökött és egy ottani éksze
résznek egy értékes órát kínált el 
adásra. Az ékszerész előtt gyanús 
volt a dolog és értesítette a rendőr
séget.

Tóthjrendőrőrraester az ékszerész- 
üzletbe sietett és letartóztatta Bar- 
tost, ki beismerte az összes betöré
séket.

A nagymihályi rendőrség átadta 
a betörőt a csendőrségnek, amely a 
vidéki betörések ügyében folytatja a 
nyomozást.

Majd ha a csendőrség befejezte 
Bartossal a nyomozást, a napokban 
át fogják kisérni az újhelyi rendőr
ségre. A rendőrégről pedig majd az 
ügyészségre kerül a betörések tekin 
tétében rekordot ért jóraadár.

Néhány sző
a nőegyletek

mű k ö d é s é h e z .
Közérdekű voltánál fogva kö

zöljük az a'ábhi cikket, azzal a meg
jegyzéssel, hogy nem minden tekin
tetben azonosítjuk magunkat a cikk
író felfogásával. Mert tudjuk, hogy 
vaunak olyan nőegyleteink is, amely
nek tagjait nemcsak a szereplési 
vágy, hauera az igazi, önzetlen hu
manizmus vezeti. De azért általános- 
ságbau megáll a cikkíró ur kemény 
kritikája és a cikknek annyival is 
szívesebben adunk helyet, mert a 
célja: az Ínséggel fenyegető tél kü
szöbén a jótékonyságot felkelteni.

Tehát adjuk át a szót a cikk
írónak. «

<'álszól h, noTömbsr 5.

A jótékonyság jegyében működő 
nöegyletek humánus hivatása körű 
bizony elég gyakran nem fujteuek 
ki kellő tevékenységet az arra hiva 
tott egyleti tagok — jobban, helye
sebben mondva a vezető orgánum 
(választmány) — hanem a nemes 
cselekedet kultiválása helyett a hu
manizmus hangzatos jelszava alatt 
bizonyos helyiségekben összejönnek 
s ott eltölti'; a dé’utánjaikaf „egész
séges szapulás" közepette.

Ennek erediti oka abban ku'- 
rainá', l ogy a jótéteményt gyakorolni 
hiva'ott nagyságáknak nőegyleti 
egyesülésük célja nem más, mint az 
olcsó szereplési vágy ; ruár pedig ha 
valaki — legyen az bármily társa
dalmi állású lény — valamely tiszt
séget elvállal, akkor teljes akarat
erejévé’, minden kép sségének h.tba-

vetésével igyekezzék a hatásköré 
betölteni, különösen akkor, amikor a 
humanizmus szolgálatúba állott, mert 
eredmény teljes iLunkáikodi^ával egy
részt a társadalmi érdekekmk is ele
get tesz, másrészt pedig a jótékony 
cselekedetből is kiveszi a részét s 
igy a'apot teremt magának arra is, 
hogy esetleges emberi hiúságát ki
elégítő szereplési vágya is ekkor már 
megérdemelt módon beteljesül.

A jótókouycélu egyletekben sze
rény nézetem szerint mindenkor csak 
azok a uemesszivü nők vállaljanak 
tisztséget, akik predesztinálva vannak 
arra, hogy az egylet nívóját — 
teljes ambícióval — emelni, annak 
életképességét szilárd alapra fek
tetni, mert merem állítani, hogy 
egyes nőegyesületokben nincsen ér 
l é k a komolyabb tevékenység iránt, 
pedig tények és adatok bizonyítják, 
hogy valósággal milyen áldás a nő
egyletek működése a szegény sorsú 
emberiségre nézve, ha az illetékes 
tényezők azon emberi célját, neiu a 
szereplési viszketegség komolytalan
sága oldaláról, hanem valóban jótó- 
teraényezés céljából tartják szem 
előtt s azokat benső leikülettel se
gítik elő.

Egy óbbként bővebb kommentár 
mellőzésével ezen nehány szavam 
időszerűségét azzal okolom meg, 
hogy a közelgő tél előtt a hivatásuk 
magaslatán álló nőegyletek példáját 
követve a hivatásukat kevésbbé 
gyakorló nőegyletek az igazi huma
nizmus zászlaját lobogtassák s az 
önzetlen jótékonyság jegyében mű
ködjenek.

Székely Győző.

H Í R E K .

— Matolai Etele állapota.
A Matolai Etele egészségi állapo
táról elterjedt aggasztó hírekkel 
szemben örömmel közölhetjük, 
hogy függetlenségi mozgalmaink 
nagynevű vezére már sokkal 
jobban érzi magát és túl van a 
komolyabb veszélyen. A múlt hét 
végén beállott rosszullét már el
múlt és az ősz vezér állapota 
ismét jóra fordult.

— Tanárváltozás. A kegyes ta- 
nitórend kormánya Muzslay Jenő 
főgimnáziumi tanárt Tatába helyezte 
át, helyébe Suciu László jött.

— A Szabad Lyceumból. A Sza
bad Lyceura rendező bizottsága fi
gyelembe véve a V K M rendeletét 
a kultúra terjesztése és népszerűsí
tése érdekében előadásokat rendez. 
Hetedik évét kezdi meg folyó hó 9-én 
d. u. 5 órakor a főgimn fizikai elő
adó termében. Jelen alkalommal 
Sza'av József, főgimn. tanár ad elő 
a Vas: völgyéről, annak természeti 
kincsekben és szépségekben gazdag 
vidékéiül, a folyómentén eltel ülő 
várromokról és mondákról. A további 
előadások prograramja a következő; 
Sauermann József: A növények élete. 
Herényi Mátyás: A kereszténység 
kezdete és a népvándorlás. ÍSzöllősy 
Károly : A föld története. Dómján 
Elek : Babilon és a biblia. Chudovszky 
Mór, dr: A közkórházakról. Kertész 
Ödön: Katona József élete. Szőllősy 
Károly : A magyar aranybányászat.

J a r c só  e z u k r á s z d a  F ő -u tc z a  10 szám .
Saját készítményü friss tlica sütemények, legfi- 
= = = = = =  nomahh ezukorkák. —
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Munkás sors Puká - Jáoos 

50 éves tokaji bányamunkás múlt 
hó 29-ón délután a Reichman bánya 
legmélyebb részén dolgozott. A bánya 
tetejéről körülbelül 60 méter magas
ságból eddig ki nem derített okból 
egy másfél kilós kődarab esett a dol
gozó Pukáes fejére. A szerencsétlen 
bányász hangtalanul esett össze s 
másnap reggel anélkül hogy eszmé
letét egy percre is visszanyerte volna 
meghalt. A megejtett boncolás alap
ján Pukáes halálát nagyfokú agyráz
kódás és koponyacsonttörés okozta. 
Szigorú vizsgálat indult meg annak 
kiderítésére hogy a kő magától csusz- 
szant-e le. vagy pedig valaki köny- 
nyelraüségből ledobta-e.

— Elfogott zsebtolvaj. A szerdá
ról csütörtökre virradó éjszakán ráz 
ziát tartott a rendőrség, amelynek 
Csoltkó detektív letartóztatott egy 
veszedelmes zsebtolvajt. Egy mun
kácsi utcai titkos herberg'oen, a Schatz 
Salamon lakásán volt éjjeli szálasban 
Uelb Jenő rovott muiuí zsebtolvaj, 
aki különben Ujheh böl ki van tiltva 
A veszedelmes zsebtolvaj a razziát 
tartó detektivnek megpróbált hamis 
nevet bemondani ; de amikor a detek
tív a valódi nevén szólította: kérésé
re fogta a dolgot és megígérte 
hogy másnap elutazik Ujhelyből. 
Uelb Jenőt azonban a szép ígéret 
dacára is bekísérték a rendőrségre, 
ahol most is letartóztatásban van. j

— Millió ember szereti a világ
hírű KÉTHY’ cukorkát, mert rend 
kívül kellemes ízű a gyomrot étvá 
gyat és a fogakat nem rontja. Meg
hűlés, hurut, köhögés rekedtség ellen 
biztosan és gyorsan használ. 1 doboz

fillér, kapható mindenütt, de csak 
RÉTHY-fólót fogadjunk el! Postán 
5 dobozt 3 koronáért franko küld : 
KÉTHY BÉLA^gyógyszerész, Békés
csaba.

— A rendőrség havi jelentése. A
rendőrkapitány a múlt hónapról a 
következő jelentést adta ki: Lopás 
büntette 8, lopás vétségé 25, egyéb 
bűntett vagy vétség 2 esetben fordu't 
elő. illetőleg ennyiszer foganatosít
tatott nyomozás. Baleset bejelenté- 
17 esetben történt nagyobbára j« len- 
téktelen sérülésekről. A bűnesetek 
közül megemlítem, hogy az elmúlt 
hónapban több betörési kísérlet és 
betörései lopás történt Lomnicztr 
Testvérek borkereskedők Frischraan 
Ernő, dr. Nagy Béla máv. fogyasz

tási szövetkezet ós Grüufeld Hermán 
szatócs kárára. A tettes minden al
kalommal a falazat kibontása után 
jutott, illetőleg igyekezett bejutni 
a helyiségekbe ahonnan csekélyebb 
értékű árukat lopott el. A nyomo
zás megállapította hogy a tettes 
Barta Ferenc szobráuci szül. 28 éves 
napszámos aki legutóbb itt Klein Sa
lamon íakereskedőnól mint kocsis ál
lott szolgálatban. Kézrekeritóse iránt 
intézkedések megtétettek. Tűz 2 eset
ben fordu't elő. Mint nagyobb sza
bású tűzesetet meg kell említenem 
hogy október 31-ről november 1-re 
menő éjjel Perlstein József Rákóczi- 
utcai úgynevezett „Berta1* gőzmalma 
teljesen leégett. A tűz a malom bel
sejében keletkezett s hogy annak 
mi vagy ki volt az okozója ez iránt 
a nyomozás folyamatban van. A ki- 
hágási iktatóba beérkezett 95 ügyda 
rab. Kitiltatott kutasittatott illetőleg 
eltolncoltatott 53 a közbiztonságra 
veszélyes idegen illetőségű egyén. 
Amerikába kivándorolt 14, visszatért 
1 egyén. Az egyesületek működése 
ellen kifogás fel nem merült, közle
kedési akadályok elő nem fordultak 
izraelita zugiskolák fel nem fedeztet 
tek.

Szerkesztő :
Dr KÁRP  ATHY L Á S Z L Ó

Szerkesztésért felelős :
A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

KiaUotulajUonos .
LANDESMANN MIKSA

5302/1913. Tksz.
Árverési hirdetményi kivonat.
A sátoraljaújhelyi kir. törvény

szék mint tkvi hatoság közhírré te
szi, hogy Elles Istvánná Jegenyei 
lakosnak végrehajtatnak özv. 
.Maczkó Jánosné Pólyák Zsuzsanna 
legényei lakodnak végrehajtást szen- 
vedő elleni 2U kor. tőkekövetelés 
és jár. iránti végrehajtási ügyében 
a sátoraljaújhelyi kir. törvényszék 
(sátotaljaujhelyi kir. járásbíróság) 
területén levő saujhely r. t. város 
határában fekvő a 1. legenyei 149. 
sz. betótbeu A. 1. sorsz. 754 2. hrsz. 
alatt felvett özv. Maczkó Janosue 
Pólyák Z'Utsrnna nevén álló szántó 
ból áiló jószagtestre 79T korouaban.
2. a legenyei 233 sz. betétben A. 
I. 1., 2., sor 377 ós 378 hrsz. alott

felvett kert és házból álló jószág
testből ugyanennek l>. 1.7. sorsi, 
alatti pl 20 rész jutalékára 27S k->r.
з. l ’gyaneten betétben A. II. 1. 2. 
sorsz. 602 és 610 brss. alatt felvett 
rét ts rétből álló jószágtestből 
ugyanennek 1). 1. és 7. sorsz. alatti 
16 20 rész jutalékára 1<>4 kor. ezen
nel megállapított kikiáltási árban 
az árverést elrendelte, és hogy a 
fentebb megjelölt ingatlanok az 
1913 évi november hó 25 napjan d
и. 3 oraker Legeuye községházánál, 
a kir. törvényszék árverési szoba 
jában megtartandó nyilvános árve
résen a megállapított kikiáltási áron 
alul is eladatui fog.

Árverezni szándékozók tartoz
nak az ingatlan becsárának 10 szá
zalékét, vagyn 79 kor. 70 fill., 27 
kor. 80 fül., illetve 10 kor. 40 fiiI. 
készpénzben, vagy az 1881. évi LX 
42. §-ábau jelzett árfolyammal szá
mított é az 1881 évi november hó 
1-én 3333. sz. a. kelt m. kir. igaz- 
ságügyiuiniszteri rendelet 8. szaka
szában kijelölt óvadékképes érték
papírban a kiküldött kezéhez letenni 
avagy az 1881 évi LX. t-c. 170 § a 
értelmében a bánatpénznek a bíró
ságnál előleges elhelyezéséről kiállí
tott szabályszerű elismervényt át- 
szolgáttatni.

Sátoraljaújhelyben, a kir. tor- 
törvényszék mint telekkönyvi ható
ságnál 1913. évi szept. hó 16 án.

Makó s. k., jző

542—1913. végrh.
Árverési hirdetmény.

A uürott b rósági végrehajtó az 
1881. évi LX. t.-cz. 102 §*a értel
mében ezennel közhírré teszi, hogy 
a saujhelyi kir. törvényszék 1912 
évi V. 20**90 szánni végzése követ 
keztében Dr. Rosenbaum Jenő gál- 
szécsi ügyvéd által képviselt 
Schwarcz lgnácz javára 2000 K. s 
jár, erejéig 1913 évi junius hó 25-én 
foganatosított kielégítési végrehaj
tás utján felül foglalt és 1900 kor. 
becsült következő ingóságok u. m. 
csűr, szekér, szalma stb. nyilvános 
árverésen eladatnak

Mely árverésnek a gálszécn 
kir. járásbíróság 1918, évi V. 200/1 
számú végzése folytán 2000 kor.1 
tőkekövetelés, ennek 1912 évi okt. 
hó 1 napjától járó 0 százalék ka 
matai 1 8 szaza.ék váltódíj és eddig 
összesen biróilag már megállapított j

költségek erejéig, alperes lakásán 
IVIejt u 1913 évi november ho 18 lk 
napjanak nelutani 3 órája határidőül
kitüzetik és ahhoz a venni szánd '*, 
kozák ezennel oly megjegzéssel hi
vatnak meg, hogy az érintett ingó
ságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. 
es ION. § ai értelmébeu késtpénzfi- 
zeté.» mellett, a legtöbbet Ígérőnek 
szükség esetén f> -csűrön alul is el 
fognak adatni. Esen árverés egy* 
idejüleg \\ einl erger és Neu-uuii 
jav. 1800O K. Czizmár György jav. 
490 kor. és Kutlyák Paine jav. 600 
K. tőkekövetelések ezek után járó 
kamatok és költségek erejéig is el
rendelhetik.

Amennyiben az elárverezendő 
ingóságokat mások le- és felülfog
laltatták és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 1881 
évi LX. t.-c. 120 §. értelmében
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt U ilszécs. 1913. évi no
vember hó 1 napján.

Lakatos István kir. bír. vhajtó.

17<X)/1Ö13. vh
Árverési hirdetmény.

A saujhelyi kir. jbiróság 912 V. 
808,7 számú végzése folytán Kami 
és Geller 118 K. 80 fill. követelésé
nek é-> jár. behajtása v*;ge t 1913. évi 
november ho 12-en d. u. 4 orakor 
Gercselyben az ugró malotnhau 
a végrehajtást szenvedő lakásán, 
és tualmaban elárverezem azon 840 
koronára becsült ingókat, me
lyeket a bpesti VI. kér. kir. 
jbiróság 912. Sp. V. 473y3. számú 
végrehajtást rendelő végzése alap
ján a saujhelyi kir. járasbuósAgi 912 
V 808 2. sz. végrehajtási jegyző
könyvben 1 —19 tétel alatt lefog
laltam u, m. hengerszilát, mérleget, 
vastengelyeket stb.

Saujhely 1913 okt. hó 25-én.
Rosner Imre kir. bir. vhajtó.] |

20 százalék engedménnyel kap 
Landesmann Miksa papirkereskede- 
sében múlt évről visszamaradt fi 
nőm levélpapirosokat

kiadó lakás
Dókus Gyula utczába 2 szoba 
konyha magán udvarral azon

nal kiadó.

S i r o l i n "  R o c h e  ”
e z e r s z e r e s e n  b e v á l t

füdőhurutok  e llen
f r i s s  é s  i d ü l t

k ö h ö g é s ,  h ö r g h u r u t n á l  

t ü d ö g y u l a d á s o k  u t á n .
E g é s z s é g e * ,  t ü d ő k  e r ő s  é t v á g y  ó v s z e r  a  

t ü d ö v é s z  e / t - n .

ki'*

T"3LUM GÉZA butorraktára, szőnyegáruházati
L a k b e re n d e zé se k  nagy  
t i vá la szté kb a n

Saját m ű h e l y e m b e n  
ra jz - v a g y  te rv  szerintiSátoraljaújhely

^  bútorok a legjobb kivitelben és legolcsóbb árban készittetnek
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Gyulai Károly: A magyar ncmict 
türtéuotc uz Árpádok alatt. Szirinay 
István, dr Az á Iarai háttaitá*. l*o r 
Sándor: A magyar festés* t t<irt«»- 
note. Kardos Ignác: A vegytan és 
eredményei. Korompai A:adár : A 
n Tuzoti szellem hanvatl.i a s ébre
dése. S*»Iay Jóasef . Kivándorlás 
Amerikába.

— Gyaszrovat. Hadusfalvi Spil- 
lenberg Jóssef. gálscécsi ügyvéd 
a gálssécsi takarok- és hitelpénztár 
igazgatósági tagja f hó «>án meg
halt. Az elhunyt évtizedek óta je'en 
tékeny szerepet vitt vármegyénk köz
életében és típusa volt az igazi gaval
lér úriembernek.| Spilenberg József 
zeraplénvárraegye volt árvaszéki el
nökének Spi Ienberg Gábornak a fia 
Az elhunyt az Andrássyaknak intim 
bizalmas embere és ügyésze vö t. 
Temetése tegnap ment végbe általa 
nos részvét mellett.

— Az Izr. népkonyha megnyitása 
Ez a jótékony intézmény melyr<* eb
ben az évben kii öníisen nagy f la
dat vár, f. hó 8-én kezdi működését. 
Akkor adják az elő ebédet. Az el
nökség ez utón hívja meg az érdek
lődőket a megnyitásra és kéri a 
jólelkü közönséget az intézmény tá
mogatására.

Uj orvos. Dr. Zinner Síiid irt 
rau’t hó 31-én avatták doktoirá a 
budapesti tudományegyetemen.

— A Zemplónvármegyel Kazinczy
kör f. hó 15-én kezdi meg estélyei 
sorozatát s pedig Oppitz Sándor fog 
uz alkalommal vetitett képes elő
adást tartani a nagy alföldre1. Ez 
e'őadás tagok részére ingyenes, kik 
tagsági kötelezettségeiknek eleget: 
tettek, mig nemtagok s kik tagsági 
jegyeiket ki nem váltották, 60 fillér 
belépődijat fizetnek.

Reméljük, hogy a nagyközönség 
nagyobb buzgalommal fogja az esté
lyeket látogatni, mert a rószvétlen 
H' g egyrészt arra, ki fáradságot vesz 
felolvasás tartására, Miangolúlag ha', 
másrészt elkedvetleníti a rendező
séget is s ennek következménye, 
hogy sokkal kevesebb estély lesz 
rendezve s méltán azt a meggyőző
dést érle'i meg, hogy a közönség 1 
nem kívánja az estélyek rendezését.' 
Már most tudomásul hozza a kör 
vezetősége, hogy december és január 
folyamán egvegy nagy zeneesté yt 
rendez a felsőmagyarországi zene- 
szövetség elsőrendű művészek sze- j 
replósével s p dig Hubay Jenő s 
Vilhelmus világhírű művészeket si 
került megnyerni. Részletes program 
legközelebb közölve lesz. A kör ve
zetősége felhívja a tagokat jegyeik 
megváltására annál is inkább, iu • rt 
a nagy zeneestólyeknél j> leüt ikeny 
árkiilöiuhözet lesz a tag s nem ta
gok belépődíja között. Felkéri 'g>- 
uttal a vezetőség rniodasok at. kik az 
estélyeken felo vasni, vagy előadást

tartani vagy egyébként Iczremii- 
índékuka

közö'jék l)r. 11 rnyay I* la. a kör 
igazgat í-alelnökénél.

Tancmulatsag. A sátnra'jauj- 
h*yi szer • -/ett inunk ».-ok 1913. évi 
novemh r hó 16-án este s órakor a 
Mu ikás O.thon nagytermében kábít 
r.val egybekötött zártkörű táncmu
latságot rendeznek. A n ulatság tiszta 
jövid-'hU'* a Munkás O.thou javér.. 
I sz fordítva.

Tanulok segélyezése. A h» ly-
beli főgiran. kebelében alakút S>- 
gé-lvző Eg\ — i et a helyi tár-adcom 
áldozat készsége folytán az idén is 
méltó módon áldozott a jótékonyság 
oltárán. 56 növendéket részesített 
350 drh. köi.yvsegélybeu és a napok
ban 19 növendéket mhizolt fel tel
jes ö tönnyel. Az Egyesület ve
zetősége kötelességet vél teljesíteni 
mi Jön a nagy közön*’g értesíteni 
jótékonysága gyakorlás.író1. Egyutal 
kéri a jós/ivü embereket hogy minél 
többen lépjenek be az Egyesületbe 
hogy annál ád.bdúabb működ *'t 
fejth« ssen ki s megvalósíthassa har
madik feladatát is : szegény jóvisu- 
letü szorgalmas tanú ó-i ingyen élel
mezését.

— Elveszett ir tok. Múlt számunk 
hirdetési rovatában közöltük, hogy 
hétfőn este 8 éra tájban a vasúti 
állomáson, vagy uz állomás előtti 
térségen elveszett két darab feke!* 
bőrtáska ^irományokká1. Az egyik 
táska ázol * mar megkerült. A má-ik 
táskát a mrg'.a’áló illő ^utalom elle
nében szivesktdjék útadói lapunk 
kiadóhivatalában.

— A satoraljaujhelyl vadasztarsa- 
say tisztelt tagj .it * z utón ki reru 
arra, hogy e. h i 18-án dé'ut \n 3 
urakkor a vármegyeháza nagytermé
ben tartai d » közgyűlésen mogjeb n:ű 
szíveskedjen- k. A tanácskozás tárgya 
h tár-illat ügyének rendezése. Dr.' 
Locherer elnök.

- Sportélet Terebesen. Liebes 
berg József cukorgyári iroda főnök 
é*s Seb" t R z-ö ináv. főnök egy 
Teterebesen alaki.and > sport egye- 
sülét ossz hozása érdekében fáradoz
nak. A nem •> c ‘'okát szolga ó intéz 
ruénynok szánva támogatója van. Az 
alakú é) gyűlés legközelebb fog meg
tartatni.

Leve az Idegenből Egy am -
rikai elöti/O őnktő kaptuk az a’ábbi 
érdek* s levelet : Jou ígstown 0  úo 
1913. nov« mber 25. Tekintetes kiad í- 
iiivata ! Hosszas várakozásukat 
nagyon köszönöm s előfizetés fejében 
mellék lem ezt az öszvérpéizt. Ilit 
bizony a mi pénznem infc n igyon 

j élénken i uc.raják hogy Au ztria- 
Magvar jrszág, hasonlít az öszvérhez. 
Es sajnos a szamarak mi vagyunk 
magyarok, tik jó türelmes szamár 
módjára húzzuk a nagy és tu'yos

terhet mig AihzLíi kém 0 it**tott 
koc-i ló módjára j" és k-rnyel oeg 
utón segít huzni a kökön terhet. 
I)i a f giöngy i- iMftk átlóig élő- 
kö lik az élet rö hö gyón mig abban 
nedvkeringé- vau. \ug\ mg el nem 
pusztítják ágiiról az élódi növ-u\t. 
Hogy pedig a magyar inkább pusz
tulni engedi a f »jAt azért no hibáz
ta síink senkit. Szívesen elek ehlvn 
az igazán szabad és boldog ország

iban p"'g>ra oilenben sohasem l« -zek 
| meghalni p dig c-ak magyar hazám
nak a fődén sz réti; -k. A ölj a meg 

I az Isten nm dnyájukut !
— Lopják a fát. Kaptuk és adjuk 

I az ré.tbbi sorokat: T interes sor
i ke.-ztősög I A fa f »gya.-ztó közönség 
j é-rdeki 1) ui kér.-rn t**ssék az intéző, 
az az a fa 'i furáé szem ’• y -krvk fi- 

I gyeim t f-lhivni arra. hogy azokat 
i fuvarosé-at. valaiuikép-m • ■ lenőri ;•

I zék, mert fia ilyen könnyen fog 
i menni, úgy a fogyaszt-) közönség 
maholnap drága p mz Tt csak a felét 
fogja meg kapni annak a rai'rt 
eg •-/. n ni gfizet mert a hogy jön
nek a városba megkezdik kup*s;ta» i 
a sz-k* rét a Lócsa malomnál és foly 
tat jak végig a L-ínyai a Deák és a 
Jókai utcákon majdnem végig,

— Pmcetüz A csütörtökről p'n 
tekre virradó éjszakán 3 ra tájban 
— eddig még isru rét len okból 
pincctüz keletk» zett a Rákóczi utca 
33. sz: mu (Eiseuberger-fele) házban. 
A pincében nagyraenny HŐgii fa volt 
felhalmozva. A tűzo t sig a tűzet 
hamarosan elfojtotta.

A terebesi kolera A Tőke* 
tér besen e őfordu't 2 ázsiai kolera 
esetén kivü! gyanú* megbetegedés 
nem fordu't elé, Mirop kiszállt 
Tő iot'Tebesre Nemes S íudor fő-, 
szolgabiró. Dr. Kendő Miksa járás- 
orvos és Dr. Gyárfás Ferenc gyári 
orvos és megállapították, hogy a 
cukorgyár mindazon óvóintézked-'- 
s-kot megtette, melyek a koieri-' 
veszedelem e fojtására és megakadd- 
vozására fogaoa'.usitat.d ík vo'tak. A 1 

kolerás beteget megvizsgá'ták és 
örvend tesen konstatáltál-', hogy a 
veszélyen tu’ van. A Integ k*;rnve
zetőt fer.őih nitetté-k és kimondották, 
hogv 2  nap mu va — ha addig újabb 
gyanús beteg nem lesz — Tőket re-, 
b.»s ko1 ‘ram-nt -suek mondható.

— Analfabéta tat folyamok. A 
Zemp'énvánu gv< i K izmiive ődési 
Egyesület a zeiupl-'mvárm gyei tan 
testűé t ikhoz a köv. tk ző átiratot 
intézi : „Egyesültünk e’sőrendii hi 
ztfias köt»*lességé;ir»k v i'!j a a m»gva 
ros gond dkozás s őrzés f.-jl r-ztéso a
) ’p ’uüvoltségi szí. ívom? ínak eme-, 
lés-* i t il i* a magyaréiról i várni; 
gye terű e ón ’ue.ercsit, ni, igy vall
ja feladatú' az ana fab dáknak mi- 

j gyárul Írni és ol as itulisra vám. 
tanításit, Aiub r elegendő anyagi 
erővel a feladatnak Hk *res tuljesi

í ’-ér- in -g nt-inr.-ndelkezik is, ámbár 
közvetlenül nem t irthat mást előbb
re való kötelességének, mint meg
levő kisd d ivóinak fentartását, mind
az:! t i! ht atni livá íja a nagy nem
zeti fe’a latokra figyelmeztető sza
vat ja vármegye érdemes tanítóival 
már most és közölni kívánja azon 
elhatározásit hot:y ezentúl nem a 
pályázati kérvények alapján fogja 
ité'ni •'* jutalmazni a tanítók haza- 
fias i's tár.-adalmi működését, hanem 
lehető eg ténykedéseik közvetlen 
vizsgálata alapján. E ténykedések 
közt az ana'fabéták oktatásában elért 
siki*r**ket is különös figyelmére fogja 
méltatni, az'rt a vármegye tanítói
nak hazafias érzüö*téro appellálva 
felkérjük őket, hogy most amikor az 
ana’fabéta tanfolyamok szervezése 
és v -7 *iésn tu gindul, nemzeti mis- 
-iájukhoz híven igyekezzenek e mun
kál) >! is kivenni részüket, szervezni 
és vezetni a tanfolyamokat, megta
nítani magyarul írni és olvasni az 
írástudatlanokat, hogy az i'y módon 
sz rzott magasabb értelmiség fokán 
öntudatosan vallják magukat magya
roknak és politikai jogaik gyakorlá
sában csorbát ne szenvedjenek.“

Mulatság közből. Szombat este 
a tőkiverebesi cukorgyári kantinban 
Bacikó András gyári munkás egy 
sörös pohárral úgy fejbevágta a tár
saságához nem tartozó Gafiák József 
tég'agyári művezetőt, hogy kopo
nyáját összezúzta. Az üvegdarabokat 
Dr Gyárfás F ronc orvos sikeres 
műtété után sifyos sebével a kór
házba szállították. Felépülésében 
bíznak.

Újabb járványok. Olaszliszkán
•’s Tolcsvai a tifu;z ismét járvány- 
7. rilcn lépett fd, mig a Hegyalja 

mis községeiben a kanyar.) és vör- 
heny szedi nl-1 izatait. A hatóság éré
ivé* intézkedéseket léptetett életbe 
a járgányok megszüntetésére.

]ó ruhához jó szap
pant használjunk!

Finom fehérneműjének, dréjja le
pedőinek. finom csipkéinek és 
hímzéseinek mosásához csakis 
tiszta, jó szappant használjon 
Győződjön meg róla, hogy az 
igazin kitimo szappan használata 
milyen előnyös, A saját érdeké
ben kérjük, hogvaz összes szap 
pattok közül a legjobbat, a 
SCHICHT-..SZARVAS" .MOSÓ 
SZAPPANT vásárolja. Az Ön 
háztartásában semmi sem olyan 
rossz, hogy azt közönséges 
szappannal' kellene mosnia. -  
Mosson mindent SCHICHT- 
.SZARVAS- MOSÓSZAPPAN- 
nal, mert legnagyobb kiadósága 
folytán ez a legolcsóbb szap

pan.

fisunk csakis 
Schichí szappannal!
A ruha kétszer olyan sokáig 
fog eltartani mint azelőtt és 
még akkor is olyan lesz, mint
ha teljesen uj volna. A SCIIICtfi 
..SZARVAS" MOSÓSZAPPAN 
nemcsak hogy a szennyet tá
volítja el, hanem konzerválja a 
szövetet és a színeknek uj 
fényt és uj kinézést kölcsönöz. 
Meggátolja hogy a ruha a mo
sásnál összementen vagy szét
essék s ez annak tulajdonítható, 
hogy ezen szappan hideg víz
ben is teljesen feloldódik és 
vele könnyen moshatunk. Ügyel
jünk a SCHlCffT névre és a 
SZARVAS jegyre, mely minden 

darabon látható.
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B

és kir Szabad.'Keleti-féle

sérv k ö tö k
pneumatikus íjummi pelottáv. l 

legtökéletesebbek
II I Uti'iL hö |ü>ck e- ur;,k ri!-llUJÜUIUK szére minden altcsti 
betegség t*s lójíó has ellen.

görcsér harisnyák.

uaviikiii t'S i n ü k f z i l t 'l
amputáltak részére

Teslegyenívsitő  ‘X r i4m fie '
Mü- es támasztó I C’ZÓKLT 

j ferdén nőttek 
I részére valam. 
tartozó ösz-

_ _ -  n- t  szes czikkeket
a technika legmodernebb elvei szerint,  a legjutányo- 

sabb gyári árak mellett
cs és k szabad, sérv- 
kötök és testegyene- 

sitő gépek gyara. 
BUDAPEST, IV., Koronaherceg utca 17 vid 

Legújabb háromezernél több ábrával ellátott 
képes árjegyzék INGY EN és BI RMENI VE 

Alapítva 1878. Telefon 13 76.

U J

■ <

m
ac

KELETI J.

5  §
.2.

m  s
U J  Sf

„ <UQ  c
Z  42 
• <  2

UNIVERSAL TABLETTA
(fejfájás elien )

v i viliOJCl, i
Hatásában felülmúlja az aspirin tablettákat,  minthogy 
egyúttal enyhe hashajtó a salicyl készítmények gyógy* 
■■ értékével — Nem befolyásolja a szívműködést, mm

Felülmúlja a külföldi hason készítményeket.

Kiváló szer meghülesi betegségek influenza, nátha, zsába,
csuzos és hurutos betegségek ellen. Azonnal fájdalom
csillapító fej-, fog és fülfájásnál, kitünően bevált ischias. 
mm rheurna és szaggatásoknál. “

OlcsóHb az cófligi kü lfö ldi keszilm enyekiie l. e t?  20 tablettát tartalm azó ü t c j c s í  I l
Kapható az egyedüli keezitónél GYARMATI EMIL városi gyógyít.  BAJÁN

L E G B I Z T O S A B B
a cs. és kir. kiz. szabadalmazott MALÁRTSIK-féle

patkányirtó pogácsa
patkányok egerek vakondok elpusztítására Probadoboi 2 K. Háziálla
toknak nem ártalmas. Kapható gyógyszertárakban és drogériákban.

JVÍalártsik György Sátoraljaújhely.
t o o o o o o o o o o o t o o o o o o o o o o o o o o i

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

H é t f ő n  e s t e
8  óra tá jban, a vasúti á llo 
m áson v a g y  az állom ás  
előtti térségen elveszett

k é t  d a r a b  f e k e t e  b ő r 
t á s k a  i r o m á n y o k k a l .

A  m e gta lá ló  kellő
juta lo m ba n részesül.

A m e g t a l á l t  i r o m á n y o k
a ,, FELSŐM  AG óA R O R SZÁ G I 
H ÍR L A P "  K ia dóhivatalá ba n, 
v a g y  BO GN ÁR  ER N Ő N ÉL  
Tőketesebesen (C u k o rg y á r)

a d h a t ó k  á t .

O
O
o
o
o
o
•
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

l o o o o o o o o o  O O O G O O  « 0 0 0

X SALGÓTARJÁNI 
Kőszénhánya Részvény társulat

széníermékei (szobafütésre és ipari czélokra)

NEUMAN JENŐ cégnél
Sátoraljaújhely

rendelhetők meg. Ugyanott legjobb minc-egü apró és 
durva szemű kétszer mosott kovács szén t:s koksz 

valamint porosz briket kapható.
Superfosfát-műtrágya Káli só

1

Nár megérkeztek Kiadó lakások.

Kiadó lakás.
3 szoba, konyha és mellék- 
helyiségekből álló lakás azon
nal kiadó Apponyi-utca 29. 

szám alatt.

SZÉCHENY1-TÉR 8 SZ. HÁZ 
BÁN a Romancsák borbély és 
fodrász üzleti helyisége lakás 
sál vagy lakás nélkül május 
hó egytől kiadó Bővebbet a 

háztulajdonosnál

a  l e g ú j a b b  d iva ta i  
a n g o l  t é r t i  r u h a  
s z ö v e t e k ,  t é l i k a 
b á t  k e l m é k ,  n ő i  
k o s z t ü m  k e l m é k ,

A Kazinczy-utca 5. számú házban 
az Osztrák Magyar Bank fiókja által 
eddig bérelt lakás azonnal kiadó.

Ugyancsak kiadó 1914. május 1-től 
, a Központi kávéház fölött lévő, a 

:: s z ő r m e á r u k  :s m kir. Folyammérnökség által bé
relt lakás.

d ú s  v á l a s z t é k b a n .  
F é r f i ö l t ö n y ö k  
m é r t é k  s z e r in t i  
m e g r e n d e l é s r e  e l  
v á l l a l t a t n a k  : i i

M o s k o v i t s  H e r m á n

p o s z t ó  é s  g y a p j ú s z ö 
v e t  d i v a t á r u h á z á b a n

S Á T O R A L J A Ú J H E L Y
R á k oczi-u . 6. Kispiac.

K a zin czy -u . 13. szám ú

h á z b a n  I g e n  jó  s z á r a z

RAKTÁR KIADÓ.

------------------------------------- r ~
Gyermekeimnek nem adok élesz

tővel készített tésztákat, férjem, 
ki gyermekorvos, határozottan el
lensége az ilyennek. Minthogy 
azonban a kicsinyeknek a tészta 
kell, lepényt, tortát s felfujtat Dr. 
Oetker-téle sütőporral készítek 
nekik. Vacsorára gyermekeim tej
ből és tojásból puddingot kapnak, 
mit a kiturffi Dr. Oetker-féle pud
ingporokkal készítek el, vagy pe
dig cr met Dr. Oetker féle dtbona- 
crémporral. V áltozatosság kedvé
ért kicsinyeimnek időközönként 
Dr. Oetker féle vörös darát adok, 
mi egy kitünően frissítő utóétel. 
Mindezen ételek Ízletesek, táplálók 
és last nőt least voltuk dacára 

olcsók.
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oszi uijp-n.?.?-g£j? Klein Kálmán
a legszebb vál aszt ékban S S llj áíllházában S 5 
legolcsóbb árban szerezhetők be. Vidékre mintákat bérmentve küldök.

t ’í l l !  JA J ! Köhögés,
rekedtség

és clnyálkásodás ellen 
gyors és biztos hatásúak

EGGER

i :i  - J i  >>

Megfojt t*r az Alkotott 
köhögés.

D o b  o z a  1 óh  2  K

az  é t v á g y a t  nuru ront* 
j á k  és  k i t ű n ő  izíit-k. Egger mí-llrasztillái 

ak hamar nH-ggyóg yitott
P r ó b í u l o b o z  o ( )  till.

Kapható gyógytárakban és drogériákban.
Fő- és szétküldési raktár:

Dr. EGGER LEÓ és EGGER I E fest, \  I Rév?i-u. 2.
Kapható Sdt« raljaujhely: Kádár Gyula Kincietf} Péter, Widder Gyula 
py óft> szertáruk Im i , ilrt . lét>y Kön in  öregéi iabai,. I i« u < i i ;> : lénián 
Aruuíd, Pető Ernő. Nagymibály : h r o re \ i t s  M k.-a. Kácz llc-nnk. Tolvay 
Imre, Sárospatak : Kosa i-anthr. Fztropkó: I ukai livudar. Turczal ! 

Toperczer A. gyógyszertárában.

KOLLÁR IT-
RDDIPMET 'UCA1T0S v:a»s- OUKLinLt mrosisioorair 
SZAGTALAN FEOÉUENEZ

KOLLARIT - bőrlemez
kaucsuk composicióval bevont ruganyos 

viharbiztos és időtálló
SZAGTALAN FEDÉLLEMEZ
A jelenkor legjobb tetőfedőlcmeze. Vég
telenül tarlós! Régi zsindelytetők átfedé
sére kiválóan alkalmas. Sem mázolni sem 

mészlével bekenni nem kell.
Kapható: Merz Kálmán fia vaskereskedőnél Sá

toraljaújhely. Markovits Mayer fakereskedőnél 
Tőketerebes.

t h i e r r y  a . g y ó g y s z e r é s z  b a l z s a m a
Utolérhetetlen hatású tüdő- és mellbetegségeknél, 
enyhíti a katarust,  megszünteti a fájdalmat okozó 
köhögést.  I orokgyuladast.  rekedtséget és gégebu- 
jokut megszüntet, valamint lázt. különösen ió ha
tású gyomurgöres és kolika ellen. Gyógyhatású 
aranyér és altesti bántaliuaknál. tisztítja a veséket 
étTágygerjesztu. elősegíti az emésztést.  Kitünően 
bevált logtájásnál, odvus fogak, szájbüzncl, valamiut 
ui összes száj- és fogbetegségek, büffügés ellen, 
megszünteti a száj- vagy gyomortól eredő bűzt.
.Jó hatású páutlikagilisztánál. Meggyógyít minden 
sehet. sebhelyt, orbáneot. láztól eredő hólyagot, ke
lést. szemölcsöt, égési sebeket megfagyott testré
szeket. \a r t és kiütést. Hülháulalmuk ellen kitűnő 
hatású. Minden háznál különösen influenza, kobra 

vagy más járványoknál kéznél legyen.
Írjunk: Thierry A. Örangyal-gyógytárának 

Pregrada, Kőhitsch mellett.
1 1  k is- í a f f  6  dugta- vagy i  s fcc ia /ú v tg  g 'ó o  kurona.

Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény.

Thierry A gyógyszerész egyedül valódi 
Centifolia-kenó'cse.

Megakadályoz s megszüntet vérmérgezést, fájdalmas 
operációkat leggyakrabban feleslegessé tesz. Haszná
latos gyermekagy us nőknél Iájó emlők, tejmeginditá* 
rekedés, ernlőkcményedcs ellen, Orbán, feltört lábak, 
sebek, dagadt végtagok, csontszu, fekélyok, ütés szú
rás, lövés, vágás vagy zúzodás által okozott sebeknél 
kitűnő gyógyhatású szer. Idegen testek eltávolítására 
mint: üveg. szálka, por, serét, tiisko stb. kinövések, 
karbunkulus képződmények, valamint rak ellen, féreg 
rothadás, körön.gyűlés, hólyag égési sebek hosszú 
bategségeknél előforduló iöltekvesnél, vérkeléseknél, 
túlfolyásnál, valamint kipállás esetén csezscmőknél 

stb. stb. kitűnő hatású,
2  tí 'g tty  A j ' 6 c  i i / iM s  (U Z itis  tikU ldiki y , u tn tiv ít m d l i t t  kaphati :
Budapesten kapható Török József gy .így tárában, valamint az orzság 
legtöbb gy ógy szeri árában. Nagyi an Ihalmayer  és Seitz, Kocbmeister
Utódai, kaoanoviis Ttstv •.i . gi.ei.ákl ,.n I -ten kaj Al

nincs lerakat rendeljünk közvetlenül:

thierry fi. Ő rangya l g y ó g y s z e r tá rá b ó l, p r e g ra d a , R o h itsc h  m ellet*

ŐSZI TRÁOVÁZAS! fc

THOMASSALAK
A legjobb és l e g o l c s ó b b  foszforsavas 
műtrágya ! Óvakodjunk a ham is ítá soktó l!
Csak akkor valódi, ha ilyen is ákban van "3*1 
es eredeti ólomzár  van rajta. Minden 
zsák tartalomjegyzékkel van ellátva!

K A L M Á R  V I L M O S
a Thomasphosphatfabriken Berlin vezérképviselője 

BUDAPEST, VI. ANÜRÁSSY UT 4‘) SZ.
Különösen a jelenlegi r e n d k í v ü l i  o l 
c s ó  árakra figyelmeztetjük a vásárlókat.

Törvényesen I T* 
bejegyzett védjegy

és pénzét nem akarja hiábavaló dol
gokra kidobni, az saját érdekében 
cselekszik, ha legalább egvszer-két- 

szer kipróbálja a világhírű

O r o s z l á n  

j V l c n t h o l

S ó s b o r s z e s z t
a háziszerek királyát 

Kapható 44 fiit. 120 és 2.40 K eredeti üvegekben.

Főelárusitás : LEFKOVITS MIKSA 
Sátoraljaújhely, iuw 'mj- uic 3ü.

Óvakodjunk értékte
len utánzatoktól!

fiiszer és rövidáru 
nagykereskedésében,
Cruz, köszvény, reuma, szaggatás, nyilalás, oldalszurás, koresstcsont* 
fájás, derék,.Idái- és hátfájás, izein* é- inbántulmuk. kar- es labgy en- 
g, -cg n orcv vég tagoké-  ujjak, görcsök, tovább:, hüh- ,  megfázás, 
vagy légiim t.n.hól származó bajok a ónnal enyhülnek az Oroszlán Men
thuni i-osicr.-zcsz használata által. Ha a lájó testrész a dörzsölést nem 
tűri. ugv borogatást alkalmazzunk. Fogfájás, fajfájás,fojssaggntás, haj
hullás. idegesség, l ágvadtság, kimerülts- ö általános g .c ig cs o g  esetei

ben kinccsel ér lel a valódi Oroszlán Mentből S „-burszesz. 
Torokfájás, rekedtség gégehurut, influenza, nátha lm le lép  úgy 
lékezzék az Oroszlán Mentből Sósborszes 
a legelterjedtebb háziszer, Ezer és ezer m

oly j hgkitünőbb és 
‘Retekben is kitűnő siker

rel lesz az Oroszlán Mentből Sósborszesz használva.
Minden egyes üveghez bo h a m u b a n  utasítás van mellékelve. Sok ezer 
hála

egtiez _
ürut tanúskodik róla, hogy az Oroszlán Mentből Sósborszosi 

emberiség jótevője,

íf Ififlllfli
fi
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